
№ 1497 от 27.06.2012 «О проведении открытого конкурса на право 
заключения договоров на размещение нестационарных сезонных объектов 

мелкорозничной торговой сети на территории города Железногорска для 

реализации плодов, овощей, бахчевых культур». 

 
 Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, 

пунктами 27, 34 Положения о порядке проведения открытого конкурса на 

право заключения договора на размещение сезонного объекта 
мелкорозничной торговой сети на территории города Железногорска, 

утвержденного постановлением администрации города Железногорска от 

22.02.2012 № 334, постановлением администрации города Железногорска от 

29.02.2012 № 372 «Об утверждении типовой конкурсной документации и 
типовой формы извещения по проведению открытого конкурса на право 

заключения договора на размещение нестационарного сезонного объекта 

мелкорозничной торговой сети на территории города Железногорска», 

распоряжением администрации города Железногорска от 21.06.2012 № 808 «О 
предоставлении дополнительного оплачиваемого отпуска Солнцеву В.И.», в 

соответствии с решением конкурсной комиссии по проведению открытого 

конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного 
сезонного объекта мелкорозничной торговой сети на территории города 

Железногорска (протокол от 19.06.2012 № 2 рассмотрения заявок на участие в 

открытом конкурсе на право заключения договора на размещение 

нестационарного сезонного объекта мелкорозничной торговой сети на 
территории города Железногорска для реализации плодов, овощей, бахчевых 

культур), ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.Провести 30 июля 2012 года открытый конкурс на право заключения 
договора на размещение нестационарных сезонных объектов мелкорозничной 

торговой сети на территории города Железногорска для реализации плодов, 

овощей, бахчевых культур (далее - Конкурс). 

 2.Утвердить: 
 1) извещение о проведении Конкурса согласно приложению № 1 на 4-х 

листах; 

 2) конкурсную документацию по проведению Конкурса согласно 
приложению № 2 на 11-ти листах. 

 3.Отделу потребительского рынка и развития предпринимательства 

администрации города Железногорска (В.Н. Анпилогова) организовать: 

1) опубликование в газете «Железногорские новости» и размещение на 
официальном сайте муниципального образования «город Железногорск» 

Курской области извещения о проведении Конкурса до 29 июня 2012 года; 

2) выдачу конкурсной документации по проведению Конкурса. 
 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Железногорска Д.В. 

Котова. 

 5.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию. 

 

Исполняющий обязанности главы города                   Д.В. Котов 

 
Анпилогова В.Н.    2-50-88 



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 27.06.2012 № 1497 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о проведении открытого конкурса на право заключения договора на размещение 

нестационарных сезонных объектов мелкорозничной торговой сети на территории  

города Железногорска для реализации плодов, овощей, бахчевых культур 

 

1. Наименование, место нахождения, почтовый адрес и адрес электронной 

почты, номер контактного телефона Организатора.  

Администрация города Железногорска. 

Место нахождения, почтовый адрес: 307170, Российская Федерация, Курская 

область, город Железногорск, улица Ленина, здание № 52, кабинеты № 430, № 429. 

Адрес электронной почты: atorg@fecity.ru 

Номер контактного телефона: 8 (47148) 4-65-36, 8 (47148) 2-50-88 

 

2. Начальный размер платы за право на заключение договора на размещение 

нестационарного сезонного объекта мелкорозничной торговой сети за весь сезон - 

цена лота –  26100 рублей (за каждый); 

 

3. Место (адрес), площадь территории, предоставляемой для размещения 

объекта, условия и сроки (период) размещения объекта. 

 

Номер лота Место размещения (адрес) Площадь территории 

Места для реализации плодов, овощей, бахчевых культур: 

1-Б-2012 замощенная площадка в районе сквера 

Воинов-Интернационалистов 

6 

2-Б-2012 замощенная площадка в районе сквера 

Воинов-Интернационалистов 

6 

3-Б-2012 замощенная площадка в районе сквера 

Воинов-Интернационалистов 

6 

4-Б-2012 замощенная площадка в районе сквера 

Воинов-Интернационалистов 

6 

5-Б-2012 замощенная площадка в районе сквера 

Воинов-Интернационалистов 

6 

6-Б-2012 замощенная площадка в районе сквера 

Воинов-Интернационалистов 

6 

7-Б-2012 замощенная площадка в районе сквера 

Воинов-Интернационалистов 

6 

12-Б-2012 ул. Гайдара, д. 4 6 

14-Б-2012 ул. Гагарина, д.15 6 

15-Б-2012 ул. Гагарина, д.19 6 

16-Б-2012 ул. Мира, д.14 6 

19-Б-2012 пр. Заводской, 7/4, в р-не ТД «Эконом» 6 

20-Б-2012 ул. Курская, д. 1 6 

21-Б-2012 ул. Курская, д. 1 6 

22-Б-2012 ул. Курская, д. 86 6 

23-Б-2012 ул. Ленина, д. 92 6 

25-Б-2012 ул. Димитрова, д. 5 6 

Условием размещения объекта является соответствие участника Конкурса 

конкурсным условиям, указанным в конкурсной документации. 

Срок работы сезонных объектов мелкорозничной торговой сети: 



1) торговля плодами, овощами, бахчевыми культурами - с 6 августа по 31 октября 

текущего года. 

4. Форма, сроки и порядок внесения платы за право на заключение договора на 

размещение объекта. 

 Победитель Конкурса в течение двух рабочих дней с момента подписания протокола 

вносит на расчетный счет Организатора платеж за весь период сезонной торговли. В 

случае, если Победитель Конкурса не вносит оплату в установленный срок Организатор 

вправе передать данное право участнику Конкурса, заявке которого присвоен второй 

номер. 

5. Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации.  

Предоставление конкурсной документации осуществляется с 29 июня 2012 года по 

29 июля 2012 года с 9-00 до 13-00 часов и с 14-00 до 17-00 часов по московскому времени 

(ежедневно, исключая выходные и праздничные дни) по адресу: Российская Федерация, 

Курская область, город Железногорск, улица Ленина, здание № 52, кабинеты № 430, № 

429, тел. 8 (47148) 4-65-36, 8 (47148) 2-50-88. 

Официальный сайт, на котором размещена для ознакомления документация о 

Конкурсе: http:// feradmin.rkursk.ru/ 

6. Место, дата и время начала и окончания подачи заявок на участие в 

Конкурсе, а также об оформлении участия в Конкурсе.  

Прием заявок осуществляется с 29 июня 2012 года по 29 июля 2012 года с 9-00 до 

13-00 часов и с 14-00 до 17-00 часов по московскому времени (ежедневно, исключая 

выходные и праздничные дни) по адресу: Российская Федерация, Курская область, город 

Железногорск, улица Ленина, здание № 52, кабинеты № 430, № 429 , тел. 8 (47148) 4-65-36, 

8 (47148) 2-50-88. 

Заявка на участие в Конкурсе подается в письменном виде в запечатанном конверте. 

На таком конверте указывается наименование Конкурса (номер лота), на участие в котором 

подается данная заявка, наименование юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, подающего заявку, почтовый адрес, по которому осуществляется связь.  

 Участник Конкурса вправе подать только одну заявку в отношении каждого 

предмета Конкурса (лота). 

 Документы, представленные в составе заявки на участие в Конкурсе, участнику 

Конкурса не возвращаются. 

Поданные на участие в Конкурсе заявки регистрируются Организатором в 

соответствующем журнале с указанием регистрационного номера, даты и  времени подачи 

заявки. 

Участник Конкурса при отправке заявки на участие в Конкурсе по почте несет риск 

того, что такая заявка будет доставлена по неправильному адресу, позже даты и времени, 

указанных в  извещении о проведении открытого Конкурса. Полученные после окончания 

срока подачи заявок конверты с заявками вскрываются Конкурсной комиссией и в течение 

трех рабочих дней возвращаются адресатам. 

Лицу, вручившему конверт с заявкой на участие в Конкурсе, выдается расписка в 

получении конверта с заявкой на участие в Конкурсе.  

Лица, осуществляющие хранение конвертов с заявками, не вправе допускать 

повреждение таких конвертов до момента их вскрытия. 

7. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе и 

порядок определения победителя (критерии оценки). 

Российская Федерация, Курская область, г.Железногорск, ул. Ленина, д. 52, кабинет 

№ 212, 30 июля 2012 года в 15-00 часов по московскому времени. 

Конкурсной комиссией осуществляется выявление лучших заявок в соответствии со  

следующими критериями:  

 

Наименование критерия  

Значимость 

критерия в % 

Максимальный 

весовой 

коэффициент 

критерия  не более 

1,0 

1. Размер платы за право заключения договора на 25 0,25 



размещение объекта за 1 кв.м. за один день торговли 

(не ниже установленной организатором Конкурса) 

2. Внешний вид и оформление объекта 20 0,2 

3. Оснащение торгово-технологическим 

оборудованием и инвентарем 

10 0,1 

4. Соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и 

правил (с учетом специализации) 

10 0,1 

5. Обеспеченность весоизмерительными приборами 10 0,1 

6. Обеспеченность зарегистрированной в 

установленном порядке контрольно-кассовой 

техникой, бланками строгой отчетности 

5 0,05 

7. Обеспеченность документами, подтверждающими 

качество товара 

10 0,1 

8. Обеспеченность квалифицированным персоналом 

для оказания услуг, законно осуществляющим 

трудовую деятельность на территории г. 

Железногорска 

5 0,05 

9. Опыт работы участника Конкурса в сфере 

потребительского рынка 

5 0,05 

 Конкурсная комиссия осуществляет оценку и сопоставление заявок участников, 

допущенных к участию в Конкурсе по вышеназванным критериям. Срок оценки и 

сопоставления заявок не может превышать пяти рабочих дней со дня подписания 

протокола рассмотрения заявок. 

Весовой коэффициент критерия №1 «Размер платы за право размещения 

нестационарных сезонных объектов мелкорозничной торговли и (или) сезонных 

предприятий за 1 кв.м. за один день торговли» рассчитывается как отношение оплаты 

соответствующего участника конкурса, к размеру максимальной оплаты, предложенной 

участниками Конкурса, умноженное на показатель значимости данного критерия т.е. на 

0,25 (25 %). 

При оценке по критериям №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9 будут учитываться 

представленные претендентом подтверждающие документы (в случае их непредставления, 

Конкурсная комиссия по соответствующему критерию присвоит участнику Конкурса 

нулевое значение). 

Каждым членом комиссии каждой заявке выставляется значение от 0 до 10 исходя 

из предложений и документов, представленных в заявке участника Конкурса.  

Весовой коэффициент по критериям №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9 

определяется как среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной 

Комиссии, присвоенных по каждому критерию, умноженное на показатель значимости 

критерия.  

Общий весовой коэффициент участника конкурса рассчитывается путем сложения 

весовых коэффициентов, присвоенных соответствующему участнику Конкурса по 

критериям №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9. 

На основании результатов оценки и сопоставления заявок Конкурсной комиссией 

каждой заявке относительно других по мере уменьшения выгодности условий за право на 

размещение объекта присваивается порядковый номер. 

 Победитель конкурса определяется на основании результатов рассмотрения заявок 

на участие в конкуре и оценки конкурсных предложений участников конкурса, указанных в 

заявках, путем прямого ранжирования (1-е, 2-е, 3-е место и т.д.). Победителем Конкурса 

признается участник Конкурса, который предложил наиболее выгодные условия и 

наибольшую плату за право на заключение договора на размещение объекта и заявке 

которого присвоен первый номер. 

Если по результатам оценки и сопоставления заявок установлено, что два или более 

участника конкурса предложили равные условия за право на заключение договора на 

размещение объекта, то победителем признается тот участник Конкурса, чья заявка на 

участие в Конкурсе была зарегистрирована ранее. 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 27.06.2012 № 1497 

 

 

КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 

по проведению открытого конкурса на право заключения договора на размещение 

нестационарных сезонных объектов мелкорозничной торговой сети на территории  

города Железногорска для реализации плодов, овощей, бахчевых культур 

 

1. Место размещения (адрес) в соответствии со  схемой размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города  Железногорска, площадь 

территории, предоставляемой для размещения объекта. 

Номер лота Место размещения (адрес) Площадь территории 

Места для реализации плодов, овощей, бахчевых культур: 

1-Б-2012 замощенная площадка в районе сквера 

Воинов-Интернационалистов 

6 

2-Б-2012 замощенная площадка в районе сквера 

Воинов-Интернационалистов 

6 

3-Б-2012 замощенная площадка в районе сквера 

Воинов-Интернационалистов 

6 

4-Б-2012 замощенная площадка в районе сквера 

Воинов-Интернационалистов 

6 

5-Б-2012 замощенная площадка в районе сквера 

Воинов-Интернационалистов 

6 

6-Б-2012 замощенная площадка в районе сквера 

Воинов-Интернационалистов 

6 

7-Б-2012 замощенная площадка в районе сквера 

Воинов-Интернационалистов 

6 

12-Б-2012 ул. Гайдара, д. 4 6 

14-Б-2012 ул. Гагарина, д.15 6 

15-Б-2012 ул. Гагарина, д.19 6 

16-Б-2012 ул. Мира, д.14 6 

19-Б-2012 пр. Заводской, 7/4, в р-не ТД «Эконом» 6 

20-Б-2012 ул. Курская, д. 1 6 

21-Б-2012 ул. Курская, д. 1 6 

22-Б-2012 ул. Курская, д. 86 6 

23-Б-2012 ул. Ленина, д. 92 6 

25-Б-2012 ул. Димитрова, д. 5 6 

 

2. Начальная плата за право на заключение договора на размещение объекта, 

форма и срок внесения платы.  

Начальная (минимальная) цена предмета открытого конкурса на право заключения 

договоров на размещение нестационарных сезонных объектов мелкорозничной торговой 

сети на территории города Железногорска для реализации плодов, овощей, бахчевых 

культур (далее -Конкурс) (начального размера платы за 1 кв. м. торгового места в день)  

составляет 50  рублей (за весь сезон начальная цена лота составляет 26100 рублей). 

Победитель Конкурса  в течение двух рабочих дней с момента подписания 

протокола вносит на расчетный счет Организатора платеж за весь период сезонной 

торговли. 

3. Требования к описанию участниками Конкурса планируемого к размещению 

по данному месту объекта. 

Участник Конкурса в составе заявки, заполненной по форме согласно приложению 

№ 1 к конкурсной документации по проведению Конкурса подает документы, 

подтверждающие соответствие участника конкурсным условиям. 



Условиями Конкурса являются следующие: 

№      

п/п    

Наименование условия   Документы, подтверждающие соответствие 

участника конкурсным условиям 

1 2 3 

1. Внешний  вид и оформление объекта                             Для тележки, лотка, специального 

приспособления - фотография (фотомонтаж) 

объекта (оборудования) 

2. Оснащение торгово-технологическим 

оборудованием и инвентарем   

В зависимости от специализации объекта. 

Может быть подтверждено договором купли-

продажи, аренды, проката или иными 

документами, подтверждающими владение и 

пользование оборудованием и инвентарем 

3. Соблюдение санитарно-

эпидемиологических норм и правил  (с 

учетом специализации)    

Санитарно-эпидемиологическое заключение о 

соответствии  санитарным требованиям и 

ассортиментный перечень реализуемой 

продукции, договор на вывоз твердых 

бытовых отходов 

4. Обеспеченность весоизмерительными 

приборами                  

Документ о проверке весоизмерительных 

приборов 

 

5. Обеспеченность зарегистрированной в 

установленном порядке контрольно-

кассовой техникой, бланками строгой 

отчетности 

Карточка регистрации контрольно-кассовой 

техники в налоговом органе, наличие бланков 

строгой отчетности (товарных чеков, 

накладных) 

6. Обеспеченность документами, 

подтверждающими качество товара  

Договоры  с поставщиками реализуемой 

продукции,  документы, подтверждающие 

качество и безопасность реализуемой 

продукции. 

7. Обеспеченность квалифицированным 

персоналом для оказания услуг, 

законно осуществляющим трудовую 

деятельность на территории г. 

Железногорска 

Трудовые договоры, документы, 

подтверждающие квалификацию персонала 

(аттестаты, свидетельства и др.) 

8. Опыт работы участника конкурса в 

сфере потребительского рынка    

Письма, обращения и иные документы, 

характеризующие участника конкурса 

(социально-значимая деятельность, 

благодарности, награды).  

4. Требования к участникам Конкурса. 

Участие в Конкурсе могут принимать юридические лица независимо от 

организационно-правовой формы, формы собственности, а также индивидуальные 

предприниматели. 

 Участник Конкурса не должен находиться в процессе ликвидации или признания 

неплатежеспособным (банкротом), его деятельность на момент подачи и рассмотрения 

заявки на участие в Конкурсе не должна быть приостановлена (в порядке, 

предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях).  

5. Дата и срок (период) размещения объекта. 

 Срок работы сезонных объектов мелкорозничной торговой сети: 

- торговля плодами, овощами, бахчевыми культурами -  с 6 августа по 31 октября 

текущего года. 

6. Требования к содержанию и составу заявки на участие в Конкурсе. 

Документы, необходимые для участия в Конкурсе: 

1) заявка на участие в Конкурсе, оформленная по форме согласно приложению № 1 

к конкурсной документации по проведению Конкурса; 

2) копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица 

(индивидуального предпринимателя); 



3) копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе; 

4) копия документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление 

действий от имени участника конкурса: 

- для юридического лица – копия решения или выписка из решения о назначении 

руководителя или доверенность уполномоченного представителя, в случае представления 

интересов лицом, не имеющим права на основании учредительных документов действовать 

от имени лица без доверенности, копия документа, удостоверяющего личность; 

- для индивидуального предпринимателя – копия документа, удостоверяющего 

личность индивидуального предпринимателя или доверенность уполномоченного 

индивидуальным предпринимателем представителя; 

 5) документы, подтверждающие соответствие участника конкурсным условиям в 

соответствии с разделом 3; 

 6) опись документов, предоставляемых для участия в Конкурсе; 

7) копии документов предоставляются заверенные руководителем организации и 

печатью организации или подписью индивидуального предпринимателя.  

Требования к оформлению заявок на участие в Конкурсе: 

1) все документы должны быть прошиты, скреплены печатью, заверены подписью 

руководителя юридического лица, или прошиты и заверены подписью  индивидуального 

предпринимателя, и иметь сквозную нумерацию страниц. Верность копий документов, 

представляемых в составе заявки на участие в конкурсе, должна быть подтверждена 

печатью и подписью руководителя юридического лица или подписью индивидуального 

предпринимателя. Факсимильные подписи не допускаются; 

2) все экземпляры заявки должны быть четко напечатаны. Подчистки и исправления 

не допускаются, за исключением исправлений, скрепленных печатью и заверенных 

подписью руководителя юридического лица или заверенных подписью индивидуального 

предпринимателя; 

3) все документы, предоставляемые участниками Конкурса в составе заявки на 

участие в Конкурсе, должны быть заполнены по всем пунктам. 

7. Порядок, место, даты начала и окончания срока подачи заявок на участие в 

Конкурсе. 

Заявка на участие в Конкурсе подается в письменном виде в запечатанном конверте. 

На таком конверте указывается наименование Конкурса (номер лота), на участие в котором 

подается данная заявка, наименование юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, подающего заявку, почтовый адрес, по которому осуществляется связь.  

 Участник Конкурса вправе подать только одну заявку в отношении каждого 

предмета Конкурса (лота). 

 Документы, представленные в составе заявки на участие в Конкурсе, участнику 

Конкурса не возвращаются. 

Поданные на участие в Конкурсе заявки регистрируются Организатором в 

соответствующем журнале с указанием регистрационного номера, даты и  времени подачи 

заявки. 

Участник Конкурса при отправке заявки на участие в Конкурсе по почте несет риск 

того, что такая заявка будет доставлена по неправильному адресу, позже даты и времени, 

указанных в  извещении о проведении открытого Конкурса. Полученные после окончания 

срока подачи заявок конверты с заявками вскрываются Конкурсной комиссией и в течение 

трех рабочих дней возвращаются адресатам. 

 Лицу, вручившему конверт с заявкой на участие в Конкурсе, выдается расписка в 

получении конверта с заявкой на участие в Конкурсе.  

Лица, осуществляющие хранение конвертов с заявками, не вправе допускать 

повреждение таких конвертов до момента их вскрытия. 

Заявки принимаются с 29 июня 2012 года по 29 июля 2012 года с 9-00 до 13-00 часов 

и с 14-00 до 17-00 часов по московскому времени (ежедневно, исключая выходные и 

праздничные дни) по адресу: Российская Федерация, Курская область, город Железногорск, 

улица Ленина, здание № 52, кабинеты № 430, № 429 , тел. 8 (47148) 4-65-36, 8 (47148) 2-50-

88. 

8. Порядок вскрытия конвертов. 



 Конверты с заявками вскрываются Конкурсной комиссией публично по адресу: 

Российская Федерация, Курская область, г. Железногорск, ул. Ленина, д. 52, кабинет № 

212, 30 июля 2012 года в 15-00 часов по московскому времени. 

 Участники Конкурса, подавшие заявки, или их представители вправе 

присутствовать при вскрытии конвертов с заявками.  

Протокол вскрытия конвертов с заявками подписывается всеми присутствующими 

членами Конкурсной комиссии в течение рабочего дня, следующего после дня вскрытия 

конвертов, и размещается на официальном сайте администрации города Железногорска в 

сети Интернет http:// feradmin.rkursk.ru. 

 Полученные после окончания срока подачи заявок конверты с заявками 

вскрываются и в течение трех рабочих дней  возвращаются адресатам. 

9. Порядок рассмотрения заявок. 

 Конкурсная комиссия рассматривает заявки на участие в Конкурсе на соответствие 

требованиям, установленным конкурсной документацией. 

 Срок рассмотрения заявок на участие в Конкурсе не может превышать десяти 

рабочих дней со дня вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе.  

 На основании результатов рассмотрения заявок на участие в Конкурсе Конкурсной 

комиссией принимается решение: 

 1) о допуске участников, подавших заявки, к участию в Конкурсе и признании 

участниками Конкурса; 

 2) об отказе в допуске к участию в Конкурсе. 

 В случае если на участие в Конкурсе по лоту подана только одна заявка и (или) по 

результатам рассмотрения заявок на участие в Конкурсе по лоту допущен один участник, 

Конкурс по лоту признается несостоявшимся. Выписка из протокола выдается 

единственному участнику Конкурса на условиях, указанных в его заявке. 

 В случае если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в Конкурсе 

принято решение об отказе в допуске к участию в Конкурсе по лоту всех участников, 

подавших заявки на участие в Конкурсе по этому лоту, Конкурс по этому лоту признается 

несостоявшимся. В случае, если Конкурс по лоту признан несостоявшимся, Организатор 

вправе повторно провести Конкурс по этому лоту. 

На основании результатов рассмотрения заявок на участие в Конкурсе Конкурсной 

комиссией составляется протокол рассмотрения заявок на участие в Конкурсе, который 

подписывается присутствующими членами Конкурсной комиссии в течение рабочего дня, 

следующего после дня окончания рассмотрения заявок, и размещается на официальном 

сайте администрации города Железногорска в сети Интернет http:// feradmin.rkursk.ru.  

10. Критерии оценки заявок. 

 

Наименование критерия  

Значимость 

критерия в % 

Максимальный 

весовой 

коэффициент 

критерия  не более 

1,0 

1. Размер платы за право заключения договора на 

размещение объекта за 1 кв.м. за один день торговли 

(не ниже установленной организатором Конкурса) 

25 0,25 

2. Внешний вид и оформление объекта 20 0,2 

3. Оснащение торгово-технологическим 

оборудованием и инвентарем 

10 0,1 

4. Соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и 

правил (с учетом специализации) 

10 0,1 

5. Обеспеченность весоизмерительными приборами 10 0,1 

6. Обеспеченность зарегистрированной в 

установленном порядке контрольно-кассовой 

техникой, бланками строгой отчетности 

5 0,05 

7. Обеспеченность документами, подтверждающими 

качество товара 

10 0,1 

8. Обеспеченность квалифицированным персоналом 5 0,05 



для оказания услуг, законно осуществляющим 

трудовую деятельность на территории г. 

Железногорска 

9. Опыт работы участника Конкурса в сфере 

потребительского рынка 

5 0,05 

 11. Порядок оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе. 

 Конкурсная комиссия осуществляет оценку и сопоставление заявок участников, 

допущенных к участию в Конкурсе по критериям, указанным в разделе 10. Срок оценки и 

сопоставления заявок не может превышать пяти рабочих дней со дня подписания 

протокола рассмотрения заявок. 

Весовой коэффициент критерия №1 «Размер платы за право размещения 

нестационарных сезонных объектов мелкорозничной торговли и (или) сезонных 

предприятий за 1 кв.м. за один день торговли» рассчитывается как отношение оплаты 

соответствующего участника конкурса, к размеру максимальной оплаты, предложенной 

участниками Конкурса, умноженное на показатель значимости данного критерия т.е. на 

0,25 (25 %). 

При оценке по критериям №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9 будут учитываться 

представленные претендентом подтверждающие документы (в случае их непредставления, 

Конкурсная комиссия по соответствующему критерию присвоит участнику Конкурса 

нулевое значение). 

Каждым членом комиссии каждой заявке выставляется значение от 0 до 10 исходя 

из предложений и документов, представленных в заявке участника Конкурса.  

Весовой коэффициент по критериям №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9 

определяется как среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной 

Комиссии, присвоенных по каждому критерию, умноженное на показатель значимости 

критерия.  

Общий весовой коэффициент участника конкурса рассчитывается путем сложения 

весовых коэффициентов, присвоенных соответствующему участнику Конкурса по 

критериям №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9. 

На основании результатов оценки и сопоставления заявок Конкурсной комиссией 

каждой заявке относительно других по мере уменьшения выгодности условий за право на 

размещение объекта присваивается порядковый номер. 

 Победитель конкурса определяется на основании результатов рассмотрения заявок 

на участие в конкуре и оценки конкурсных предложений участников конкурса, указанных в 

заявках, путем прямого ранжирования (1-ый, 2-ой, 3-ий номер и т.д.). Победителем 

Конкурса признается участник Конкурса, который предложил наиболее выгодные условия 

и наибольшую плату за право на заключение договора на размещение объекта и заявке 

которого присвоен первый номер. 

 Если по результатам оценки и сопоставления заявок установлено, что два или более 

участника конкурса предложили равные условия за право на заключение договора на 

размещение объекта, то победителем признается тот участник Конкурса, чья заявка на 

участие в Конкурсе была зарегистрирована ранее. 

 Конкурсной комиссией оформляется протокол оценки и сопоставления заявок на 

участие в Конкурсе, в котором должны содержаться сведения о месте, дате, времени 

проведения оценки и сопоставления таких заявок, об участниках конкурса, заявки которых 

были допущены к участию в Конкурсе, об условиях размещения объекта, плате за право на 

заключение договора на размещение объекта, предложенных в таких заявках, о принятом 

на основании результатов оценки и сопоставления таких заявок решении о присвоении 

заявкам порядковых номеров, а также наименования (для юридических лиц), фамилия, имя, 

отчество (для индивидуальных предпринимателей) и почтовые адреса участников 

Конкурса, заявкам которых присвоены первый и второй номера по каждому из лотов. 

Протокол подписывается всеми присутствующими членами Конкурсной комиссии, а 

также лицом, выигравшим Конкурс (по каждому из лотов), в течение рабочего дня, 

следующего после дня окончания проведения оценки и сопоставления заявок, и 

размещается Организатором на официальном сайте администрации города Железногорска 



в сети Интернет http://feradmin.rkursk.ru и опубликовывается в течение пяти рабочих дней в 

газете «Железногорские новости». 

 Протокол составляется в одном экземпляре и  хранится у Организатора.  

12. Порядок отзыва поданных заявок. 

Участник Конкурса, подавший заявку на участие в Конкурсе, вправе отозвать заявку 

в любое время до момента вскрытия Конкурсной комиссией конвертов с заявками на 

участие в Конкурсе. 

Участник Конкурса подает в письменном виде уведомление об отзыве заявки на 

участие в Конкурсе. При этом в уведомлении в обязательном порядке должна быть указана 

следующая информация: номер лота, наименование лота (в соответствии с Извещением о 

проведении Конкурса), регистрационный номер заявки (указывается в случае, если 

участнику размещения заказа известен такой номер (например, указан в расписке в 

получении заявки на участие в Конкурсе).  

Уведомление об отзыве заявки на участие в Конкурсе должно быть скреплено 

печатью и заверено подписью.  

В случае отказа победителя Конкурса от права на заключение договора на 

размещение объекта мелкорозничной торговой сети на территории города Железногорска 

Организатор вправе передать данное право участнику Конкурса, заявке которого присвоен 

второй номер. 

13. Порядок и сроки внесения платы за размещение нестационарных сезонных 

объектов мелкорозничной торговой сети на территории города Железногорска. 

Победитель Конкурса  в течение двух рабочих дней с момента подписания 

протокола вносит на расчетный счет Организатора платеж за весь период сезонной 

торговли. В случае, если победитель Конкурса не вносит оплату в установленный срок 

Организатор вправе передать данное право участнику Конкурса, заявке которого присвоен 

второй номер. 



Приложение № 1 

к конкурсной документации 

по проведению Конкурса  

 

ФОРМА ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ 

 

Дата, исх. номер          Администрация города 

Железногорска 

 

Участника Конкурса 

______________________________ 

 

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ 

на право заключения договора на размещение нестационарных объектов 

мелкорозничной сети 

ЛОТ № _______________ цена________ 

Адрес объекта: ____________________ 

Специализация объекта: ___________________________________________ 

1. Изучив конкурсную документацию по проведению открытого конкурса на  

размещение нестационарного объекта мелкорозничной торговой сети, а также 

применимые к данному конкурсу нормативные правовые акты Российской 

Федерации и города Железногорска  

______________________________________________________________________________ 

                                 (наименование участника Конкурса) 

в лице, _________________________________________________________________ 

(наименование должности, ФИО руководителя - для  юридического лица или 

ФИО индивидуального предпринимателя) 

сообщает о согласии участвовать в Конкурсе на условиях, установленных в указанных 

выше документах, и направляет настоящую заявку. 

       Если наши предложения, изложенные ниже, будут приняты, мы берем на себя 

обязательство оказать услуги в соответствии с нормативными правовыми актами РФ и г. 

Железногорска, с требованиями конкурсной документации, и согласно нашим 

предложениям. 

Настоящей заявкой подтверждаем, что в отношении  

_____________________________________________________________________________ 

(наименование организации или ФИО индивидуального предпринимателя –  

участника Конкурса) 

не  проводится  процедура ликвидации, банкротства, деятельность не приостановлена.  

 

Настоящим гарантируем достоверность представленной нами в заявке информации.  

2. Данные участника Конкурса: 

 

 

1. 

 

Полное наименование юридического лица 

или  Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя. 

 

Сокращенное наименование юридического 

лица или индивидуального предпринимателя 

 

 

 

 

2. 

Регистрационные данные: 

 

 

Дата, место и орган регистрации 

юридического лица, индивидуального 

предпринимателя 

 

ОГРН  

ИНН  



КПП  

ОКПО  

 

 

3. 

Номер, почтовый адрес инспекции ФНС, 

в которой участник конкурса 

зарегистрирован в качестве 

налогоплательщика 

 

4. 

Юридический адрес/ Место жительства  участника Конкурса 

Почтовый индекс  

Город  

Улица (проспект, переулок и т.д.)  

Номер дома (вл.)  Корпус (стр.)  Офис 

(квартира) 

 

5.  

/ Почтовый адрес участника Конкурса  

      Почтовый индекс  

      Город   

      Улица (проспект, переулок и т.д.)  

     Номер дома (вл.)                           Корпус (стр.)                        Офис 

(квартира) 

 

6. 

Банковские реквизиты 

Наименование обслуживающего банка  

Расчетный счет  

Корреспондентский счет  

БИК  

3. Конкурсные предложения участника  

№      

п/п 

Наименование условия Документы, подтверждающие 

соответствие участника 

конкурсным условиям 

Конкурсные 

предложения 

участника 

1 2 3 4 

1. Внешний  вид и оформление 

объекта                             

Для тележки, лотка, специального 

приспособления - фотография 

(фотомонтаж) объекта 

(оборудования) 

 

2. Оснащение торгово-

технологическим 

оборудованием и инвентарем   

В зависимости от специализации 

объекта. Может быть подтверждено 

договором купли-продажи, аренды, 

проката или иными документами, 

подтверждающими владение и 

пользование оборудованием и 

инвентарем 

 

3. Соблюдение санитарно-

эпидемиологических норм и 

правил  (с учетом 

специализации)    

Санитарно-эпидемиологическое 

заключение о соответствии  

санитарным требованиям и 

ассортиментный перечень 

реализуемой продукции, 

договор на вывоз твердых бытовых 

отходов 

 

4. Обеспеченность 

весоизмерительными 

приборами                  

Документ о поверке 

весоизмерительных приборов 

 

 

5. Обеспеченность 

зарегистрированной в 

установленном порядке 

контрольно-кассовой 

техникой, бланками строгой 

отчетности 

Карточка регистрации контрольно-

кассовой техники в налоговом органе, 

наличие бланков строгой отчетности 

(товарных чеков, накладных) 

 



6. Обеспеченность 

документами, 

подтверждающими качество 

товара  

 

Договоры  с поставщиками 

реализуемой продукции,  документы, 

подтверждающие качество и 

безопасность реализуемой 

продукции.  

 

7. Обеспеченность 

квалифицированным 

персоналом для оказания 

услуг, законно 

осуществляющим трудовую 

деятельность на территории 

г.Железногорска 

Трудовые договоры, документы, 

подтверждающие квалификацию 

персонала (аттестаты, свидетельства 

и др.) 

 

8. Опыт работы участника 

конкурса в сфере 

потребительского рынка    

Письма, обращения и иные 

документы, характеризующие 

участника конкурса (социально-

значимая деятельность, 

благодарности, награды) 

 

4. К настоящей заявке прилагаются документы согласно описи на ____ стр. 

Мы, нижеподписавшиеся, заверяем правильность всех данных, указанных в заявке. 

Участник Конкурса (руководитель юридического лица или индивидуальный 

предприниматель) 

_____________________ (подпись)                                ____________________(ФИО) 

Главный бухгалтер       
 ______________________ (подпись)            ___________________(ФИО) 
МП       



        
Приложение № 2 

к конкурсной документации 

по проведению Конкурса 

 

 

ДОГОВОР №_______ 

на размещение сезонного объекта мелкорозничной торговой сети 

на территории города Железногорска 

 

г. Железногорск Курской области                         «_____» __________20__г. 

 

  Отдел потребительского рынка и развития предпринимательства администрации 

города Железногорска, действующий от имени муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области именуемый в дальнейшем «Отдел», в лице начальника  

____________________, действующего на основании постановления администрации города  

Железногорска от ______№ ______  с одной стороны и  __________адрес:_______________ 

действующий на основании свидетельства о государственной регистрации 

_____________№__________ от _____________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с 

другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем: 

1. Отдел предоставляет Заявителю место ___________________________ 

для осуществлении сезонной мелкорозничной торговли___________________ ___________ 

2. Заявитель уплачивает сумму_______________ в городской бюджет на 

наименование получателя:    УФК по Курской области 

Администрация города Железногорска 

ИНН 4633006046 

КПП 463301001 

№ счета получателя: 

40101810600000010001 

банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Курской области г. Курск 

БИК: 043807001 

корсчета нет 

ОКАТО города:     38405000000 

код бюджетной классификации 

Российской Федерации    наименование дохода 

600 1 15 02040 04 0000 140    за место торговли 

как плату а) за предоставленное место торговли; б) за вывоз и уборку мусора. 

3. Заявитель имеет право: 

- осуществлять розничную торговлю в соответствии с настоящим Договором и 

действующим законодательством РФ. 

4. Заявитель обязан: 

- выполнять требования Закона РФ «О защите прав потребителей», Правил торговли 

и обслуживания населения на территории города  Железногорска, иные требования и 

правила, предусмотренные действующим законодательством в сфере торговли и защиты 

прав потребителей, а также требования настоящего Договора; 

- не передавать Договор другому юридическому лицу или индивидуальному 

предпринимателю, кроме продавца, состоящего с владельцем Договора в трудовых 

отношениях и осуществляющего торговлю в установленном настоящим  Договором месте, 

иметь подлинник Договора на торговом месте; 

- иметь на все продаваемые товары сопроводительные документы, указывающие 

источник их поступления; 

- прекратить осуществление розничной торговли по окончании действия Договора, 

при его утрате или изъятии в установленном порядке незамедлительно сообщить в Отдел 

об утрате или изъятии Договора; 

 - содержать территорию, прилегающую к месту торговли в надлежащем санитарном 

и противопожарном порядке. 



5. Отдел имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке с 

обязательным письменным уведомлением за 10 дней в случае нарушения Заявителем 

условий  Договора.  

6. Стороны несут ответственность за несоблюдение условий Договора в 

соответствии с действующим законодательством. 

7. Сторона, получившая конфиденциальную информацию (персональные данные) 

обязана использовать её исключительно в целях выполнения настоящего Договора, 

охранять её конфиденциальность, и если иное установлено законом, не распространять эту 

информацию, как полностью, так и частично, третьим лицам, за исключением работников 

или контрагентов, которым эта информация необходима для выполнения возложенных на 

них обязанностей. 

8. Все споры по настоящему Договору разрешаются сторонами путем переговоров. 

В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат 

рассмотрению в судебном порядке 

9. Договор составляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 

силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.  

Подписи сторон: 

 

Начальник отдела потребительского рынка 

и развития предпринимательства  

администрации города Железногорска                                          «Заявитель» 

__________________(ФИО)                                       ____________________ 

(подпись)            МП         (подпись)               МП 


